对外拓展的重要途径，需要一定量资金的投入。

恐龙园文化旅游集团股份有限公司   股票发行情况报告书

9

随着公司上述业务的发展，公司对资金的需求增加，本次募集资金的使用将

有助于缓解公司资金压力，有效降低公司资产负债率，提升公司盈利能力和抗风

险能力，符合公司经营发展的实际需要，有助于提升公司的市场影响力和综合竞

争力，有利于公司未来发展战略的顺利实施，对实现公司发展战略和股东利益最

大化的目标具有重要的战略意义。

3、本次募集资金管理情况

公司已制定了《募集资金管理办法》，并经公司第三届董事会第十二次会议

以及2019年第一次临时股东大会审议通过。公司已按照全国股转公司于2016年8

月8日发布的《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购

协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》的规定，建立募集资金存储、使用、

监管和责任追究的内部控制制度，明确募集资金使用的分级审批权限、决策程序、

风险控制措施及信息披露要求。公司董事会已为本次发行批准设立募集资金专项

账户，该募集资金专项账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。

公司已在本次发行认购结束后验资前，与主办券商、存放募集资金的商业银行签

订相应的三方监管协议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

（十）本次发行是否经中国证监会核准

《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定：“在全国中小企业股份

转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过

200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发

行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

截至本次发行股权登记日（2019 年 9 月 18 日），公司拥有股东 20 名，其

中包括自然人股东 13 名、机构股东 7 名；公司本次发行后股东为 21 名，其中包

括自然人股东 13 名、机构股东 8 名。本次股票发行后，股东人数累计未超过 200

人。

综上，发行人本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市公

众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

恐龙园文化旅游集团股份有限公司   股票发行情况报告书

10

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

1、截至本次发行股权登记日（2019 年 9 月 18 日），本次发行前公司前十

名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份

（股）

非限售股份

（股）

1 龙城旅游控股集团有限公司 90,750,000 55.00 60,500,000 30,250,000

2
天津弘毅诚科技发展合伙企业

（有限合伙）
24,750,000 15.00 0 24,750,000

3
常州业缘投资合伙企业（有限

合伙）
11,546,000 7.00 0 11,546,000

4
江苏紫金文化产业发展基金

（有限合伙）
8,250,000 5.00 0 8,250,000

5 孟庆有 7,425,000 4.50 0 7,425,000

6 杜勇毅 5,525,000 3.35 0 5,525,000

7 王广宇 4,950,000 3.00 0 4,950,000

8 红星美凯龙控股集团有限公司 4,950,000 3.00 0 4,950,000

9 重庆杜拜投资有限公司 3,300,000 2.00 0 3,300,000

10 牛大鸣 1,649,000 1.00 0 1,649,000

合计 163,095,000 98.85 60,500,000 102,595,000

2、本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份

（股）

非限售股份

（股）

1 龙城旅游控股集团有限公司 90,750,000 51.53  60,500,000 30,250,000

2
天津弘毅诚科技发展合伙企业

（有限合伙）
24,750,000 14.05  0 24,750,000

3
常州业缘投资合伙企业（有限

合伙）
11,546,000 6.56  0 11,546,000

4 中信旅游集团有限公司 11,100,000 6.30  0 11,100,000

5
江苏紫金文化产业发展基金

（有限合伙）
8,250,000 4.68  0 8,250,000

6 孟庆有 7,425,000 4.22  0 7,425,000

7 杜勇毅 5,525,000 3.14  0 5,525,000

8 王广宇 4,950,000 2.81  0 4,950,000

恐龙园文化旅游集团股份有限公司   股票发行情况报告书

11

9 红星美凯龙控股集团有限公司 4,950,000 2.81  0 4,950,000

10 重庆杜拜投资有限公司 3,300,000 1.87  0 3,300,000

合计 172,546,000 97.98  60,500,000 112,046,000

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、董

事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、股本结构变动情况

依据截至股权登记日（2019 年 9 月 18 日）中国证券登记结算有限责任公司

北京分公司登记的公司股本结构，本次发行前后股本结构变化如下：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 30,250,000 18.33 30,250,000 17.18

2、董事、监事及高级管理人员 0 - 0 -

3、核心员工 0 - 0 -

4、其它 74,250,000 45.00 85,350,000 48.47

无限售条件的股份合计 104,500,000 63.33 115,600,000 65.64

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 60,500,000 36.67 60,500,000 34.36

2、董事、监事及高级管理人员 0 - 0 -

3、核心员工 0 - 0 -

4、其它 0 - 0 -

有限售条件的流通股合计 60,500,000 36.67 60,500,000 34.36

总股本 165,000,000 100.00 176,100,000 100.00

2、股东人数变动情况

截至本次发行股权登记日（2019 年 9 月 18 日），公司股东数量为 20 名，

其中包括自然人股东 13 名、机构股东 7 名；本次股票发行后公司股东数量为 21

名，其中包括自然人股东 13 名、机构股东 8 名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象均以现金认购公司股份。以公司截至 2018 年 12 月 31 日

的财务数据为测算基础，以募集资金总额 8,880 万元为测算依据，本次发行后，

公司股东权益由发行前的 78,065.81 万元增加到 86,945.81 万元，公司股东权益占

总资产的比重由发行前的 59.34%增加到 61.92%，具体如下：

恐龙园文化旅游集团股份有限公司   股票发行情况报告书

12

项目

发行前

（2018年12月31日）

发行后

（以2018年12月31日数据测算）

金额（万元） 占比（%） 金额（万元） 占比（%）

负债合计 53,481.42 40.66 53,481.42 38.08

所有者权益合计 78,065.81 59.34 86,945.81  61.92

资产合计 131,547.23 100.00 140,427.23  100.00

公司的总资产及净资产规模均略有提升，公司资产负债率将有所下降，资产

负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，资金实力有所增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为主题公园运营服务和文化创意及衍生业

务。本次股票发行募集资金将用于补充公司流动资金。本次股票发行完成后，公

司的主营业务仍为主题公园运营服务和文化创意及衍生业务，业务结构未发生变

化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，龙控集团直接持有本公司 9,075 万股股份，占本次发行前

公司总股本的 55.00%，是公司的控股股东。龙控集团的出资人为常州市人民政

府，常州市人民政府持有龙控集团 100%股权。常州市国资委代表常州市人民政

府履行出资人职责，因此常州市国资委为公司实际控制人。本次股票发行后，龙

控集团持有公司 51.53%股份，仍为公司控股股东，相应常州市国资委仍为公司

实际控制人。因此本次股票发行后，公司不存在控股股东或实际控制人变动情况。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股情况发行前后变化

公司董事、监事、高级管理人员均未参与公司本次股票发行，公司董事、监

事、高级管理人员持股股数在本次股票发行前后没有变化。

（三）发行前后主要财务指标变化

本次发行后，公司主要财务指标变化如下：

项目

本次发行前 本次发行后